第３回コミュニティ連絡会議 会議録

《日 時》 平成２８年２月３日（水） ９時３０分～１２時３０分

《場 所》 市役所 第４会議室

《出席者》 コミュニティ運営協議会（各協議会会長）  ７人

      筑紫野市（総務部、市民生活部）      ５人

 次のとおり情報交換、意見交換を行った。

１．連絡会議の会議録の取扱について

  ・各会長の裁量において、会議録の情報公開に務めるものとした。

２．地域コミュニティ推進条例について

  ・市として、条例を 3月議会に提案すること。

  ・ｺﾐｭﾆﾃｨの位置づけ、市と協議会との役割分担について検討すること。

  ・市からの支援の規定について、財政支援に限定せず、これまでの区長会や

連絡会議における協議を踏まえた文言を検討すること。

３．パートナーシップ協定書について

  ・市と協議会との役割分担等を明確にするため、協定書を交わすこと。

  ・協定書は各協議会共通の内容とし、総会で承認された後に締結すること。

４．地域コミュニティづくり交付金について

  ・市側において交付金の使途や各種手続きを定めた要綱案を作成すること。

  ・交付金の使途について疑問がある場合には、事前に市と協議を行うこと。

５．その他

 (1) コミュニティの広報・啓発を兼ねて、全ての協議会を対象として、移動市

長室を実施することを検討する。

 (2) 地域コミュニティ基本計画をはじめ、コミュニティの広報・啓発に関する

記事を近日中に「広報ちくしの」に掲載すること。

 (3) 区長制度の見直しの件について各協議会において検討を行い、連絡会議

においてとりまとめを行うこと。

 (4) 次回会議は 2月 19日とし、区長三役会との合同で開催する。